
令和３年１月２２日

保護者 各位

糸満市立糸満小学校

校長 屋良朝俊

（公印省略）

地域の感染レベルに応じた感染症対策について

日頃から、本校教育活動並びにコロナ感染予防にお協力くださり感謝申し上げます。

さて、みだしの件につきまして、県の緊急事態宣言並びに市内の感染状況を踏まえ、糸

満市教育委員会から感染レベルの変更について通知がありました。

つきましては、下記のとおり、各ご家庭での感染症対策を宜しくお願いします。

記

【地域の感染レベルについて】

令和３年１月２１日時点の糸満市立小中学校の地域の感染レベルは次のとおりです。

地域（糸満市内学校）の感染レベル レベル３２

レベル３２ における具体的な対応は、市「感染防止対策ガイドライン Ver.3」を参考
にすることになっております。本校ホームページの 1 月 14 日のお知らせから見ることが
できます。

【保護者へのお願い】

１ 児童及び家族の登校前の健康観察を徹底し、同居の家族等に発熱などの風邪症状が

ある場合は登校を控えてください。

２ 登校後、児童の発熱や風邪症状等が出た場合は、迅速に対応しますので、学校から

の連絡にはすぐに対応できるようお願いします。

３ ご家族のだれかが濃厚接触者になった場合は、登校を控えすぐに学校に連絡をとり

相談してください。

４ その他、気になるところがある場合は、学校の相談してください。

【学校の対応】

学校では、感染者が出た場合でも、文部科学省から児童の「学びを止めない」観点から、

全児童対象の臨時休校は直ちには行わない等の方針が出ております。その場合は、状況を

踏まえどの範囲で臨時休校にするか判断したいと思います。

学校では、糸満市立学校の「感染防止対策ガイドライン Ver.3」と本校「感染拡大予防
ガイドライン(ＮＯ．５)」に沿って対策を行い、教育活動を進めて参ります。


